
OS-

Generali Pojišťovna a.s.
se sídlem: Bělehradská 299/132, Vinohrady, 120 00 Praha 2
IČO: 618 59 869
DIČ: CZ699001273
bank. spojení: 
zapsaná: v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, sp. zn. B 2866
Společnost je členem Skupiny Generali, zapsané v italském Registru pojišťovacích skupin 
vedeném IVASS
v zastoupení: 

(dále také „pojistitel")

a
Statutární město Karlovy Vary
se sídlem: Moskevská 2035/21, 360 01, KARLOVY VARY 
IČO: 002 54 657
zastoupená: , velitelem městské policie 
(dále také „pojistník")

uzavírají

POJISTNOU SMLOUVU NA SKUPINOVÉ ÚRAZOVÉ POJIŠTĚNÍ
(dáte jen „smlouva")

podle ustanovení § 2758 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník

Článek I.

Předmět smlouvy

1) Předmětem této smlouvy je sjednání skupinového úrazového pojištění pro pojištěné 
osoby. Pojistitel se zavazuje v případě pojistné události ve smyslu pojistných 
podmínek poskytnout pojistné plnění a pojistník se zavazuje řádně platit sjednané 
pojistné.

2) Pojištění se řídí zejména touto smlouvou, Všeobecnými pojistnými podmínkami pro 
soukromé pojištění osob Generali Pojišťovna a.s. (dále jen VPP POS 2014/01), 
Zvláštními pojistnými podmínkami pro úrazové pojištění (dále jen ZPP ÚP 2014/02) a 
Tabulkami ÚP 2014/01 (platnými od 1. 1. 2014), které jsou nedílnou součástí této 
smlouvy jako Příloha č. 1.

3) V rámci pojištění dle této smlouvy se pro pojištěné osoby sjednává: pojištění smrti 
způsobené úrazem, pojištění smrti úrazem způsobené autonehodou, pojištění 
trvalých následků úrazů s progresí a pojištění denního odškodného za nezbytnou 
dobu léčení úrazu.

Strana 1 (celkem 6)



Článek II. 
Pojištěné osoby

1) Pojištěnými jsou strážníci Městské policie Karlovy Vary s platným osvědčením o 
splnění stanovených odborných předpokladů.

2) Počet pojištěných osob je  ke dni uzavření smlouvy.

3) Počet pojištěných osob je uveden v Příloze č. 2 a je součástí této pojistné smlouvy.
V případě změny je pojistník je povinen aktualizovat seznam pojištěných osob.

Článek III.
Rozsah pojištění

1) Pojištění se vztahuje na úrazy, ke kterým dojde v době výkonu povolání pojištěných 
osob a při cestě z / do místa výkonu povolání.

Článek IV.
Pojistné částky

1) Skupinové úrazové pojištění je sjednáno jako pojištění obnosové.

2) Pro každou pojištěnou osobu jsou sjednány následující pojistné částky:

• pojištění smrti úrazem ve výši 
• pojištění smrti úrazem způsobené autonehodou ve výši 
• pojištění trvalých následků úrazu s progresivním plněním od  ve výši 

3) Pro trvalé následky úrazu bylo sjednáno progresivní plnění, které bude stanoveno 
následovně:
Stupeň

invalidity (Sl %)
Výpočet pojistného plnění

Pojistné plnění (PP) odpovídá pojistné částce (PČ) vynásobené 

stupněm invalidity. 

Pojistné plnění odpovídá součtu  pojistné částky a 
pětinásobku pojistné částky vynásobené stupněm invalidity 
poníženým o . 

Pojistné plnění odpovídá součtu z pojistné částky a 

dvacetipětinásobku pojistné částky vynásobené stupněm invalidity 
poníženým o .

• pojištění denního odškodného za nezbytnou dobu léčení úrazu s karenční dobou 
7 dnů ve výši 

Článek V.
Pojistná doba, počátek a konec pojištění pro jednotlivé pojištěné osoby

1) Pojištění se sjednává na dobu neurčitou s počátkem pojištění od 1. 11.2018.

strana 2 (celkem 6)



2) Počátek pojištění pojištěných osob, je shodný s počátkem pojištění uvedeným v čl. V. 
odst. 1 této smlouvy.

3) V případě, že dojde ke změně počtu pojištěných osob, je pojistník povinen oznámit 
tuto změnu pojistiteli nejpozději do 1 měsíce ode dne, kdy došlo ke změně počtu 
pojištěných osob.

Článek VI.
Výše pojistného a jeho splatnost

1) Celková výše pojistného za pojistné období se mění v závislosti na počtu pojištěných 
osob.

Měsíční pojistné za 1 osobu činí
Měsíční pojistné bude splatné najednou na základě vystavené faktury.

2) Splatnost pojistného je nejpozději k 1. dni příslušného pojistného období (měsíce). 
Pojistník uhradí pojistné bezhotovostním převodem na účet pojistitele

 variabilní symbol: číslo pojistné smlouvy, konstantní symbol: 

Článek VII.
Hlášení škodných událostí

1) Škodnou událost je pojistník povinen ohlásit na tiskopisu pojistitele "Oznámení o 
úrazu”. Na něm pojistník potvrdí, zda osoba, které se oznámení týká, byla v době 
úrazu pojištěným ve smyslu čl. II smlouvy. Oznámení musí být řádně a pravdivě 
vyplněno a opatřeno podpisem osob oprávněných za pojistníka jednat.

2) Hlášení škodné události musí být řádně doloženo lékařským potvrzením případně 
dalšími doklady, které si v souvislosti se šetřením pojistné události pojistitel vyžádá.

3) Oznámení o úrazu a dokumenty potřebné k vyřízení pojistné události je pojistník 
povinen zaslat na adresu:

Generali Pojišťovna a.s.
P. O. Box 151 
657 51 Brno 2

Článek Vlil.
Ukončení pojistné smlouvy

1) Pojistnou smlouvu může vypovědět kterákoliv ze smluvních stran, a to vždy 
nejpozději šest týdnů před dnem 30. listopadu každého (běžného) roku. Při splnění 
podmínky uvedené v předchozí větě pojištění zaniká uplynutím příslušného dne.

Článek IX.
Zpracování osobních údajů 1

1) Smluvní strany zachovávají mlčenlivost o veškerých informacích získaných při plnění 
této smlouvy a zpřístupní je ve vztahu k třetím osobám jen se souhlasem druhé 
smluvní strany, vyjma případů stanovených účinnou právní úpravou. Smluvní strany 
zachovávají mlčenlivost o všech skutečnostech, o nichž se dozvěděly v souvislosti

strana 3 (celkem 6)



s pojištěním fyzických osob vyjma případů vyplývajících z obecně závazných 
právních předpisů (např. ustanovení § 126 a násl. zákona č. 277/2009 Sb., o 
pojišťovnictví, ve znění pozdějších předpisů).

2) Smluvní strany dodržují všechny povinnosti při shromažďování a zpracovávání 
osobních údajů účastníků pojištění, vyplývající pro ně z příslušných právních předpisů 
a touto smlouvou upravují ve smyslu ustanovení § 6 zákona č. 101/2000 Sb., o 
ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů 
a Nařízení EU 2016/679 /GDPR/ v platném znění, zpracování osobních údajů podle 
této smlouvy. Pojistitel pověřuje pojistníka zpracováváním osobních údajů 
o pojištěných pro plnění účelu dle této smlouvy.

3) Pojistník získává za podmínek stanovených v této smlouvě pro pojistitele osobní 
údaje pojištěných a tyto údaje předává pojistiteli. Pojistník zpracovává osobní údaje 
pojištěných v souladu s účinnou právní úpravou, a to pouze za účelem plnění 
závazků z této smlouvy a pouze v rozsahu a za podmínek stanovených mu 
pojistitelem v této smlouvě, zpracovává pouze pravdivé a přesné osobní údaje 
pojištěných, uschovává osobní údaje pojištěných pouze po dobu nezbytně nutnou pro 
naplnění výše uvedeného účelu a neshromažďuje osobní údaje pojištěných, které 
byly získány k rozdílným účelům.

4) Pojistník učiní veškerá potřebná opatření k tomu, aby bylo zabráněno 
neoprávněnému a nahodilému přístupu jiných osob k osobním údajům, změně, 
zničení a ztrátě osobních údajů pojištěného, neoprávněným přenosům, zpracování 
nebo jinému zneužití osobních údajů pojištěného.

5) Pojistník zabezpečí dodržováním níže uvedených povinností ochranu chráněných 
osobních údajů před neoprávněným nebo nahodilým přístupem, zabrání jejich 
změně, ztrátě či zničení, neoprávněnému přenosu či jejich jinému neoprávněnému 
zpracování, jakož i jinému zneužití (souhrnně dále jen „Narušení'1). Pojistník 
zabezpečí ochranu chráněných osobních údajů tím, že zajistí bezpečnost chráněných 
osobních údajů v rámci následujících oblastí:

5.1. TECHNICKÉ ZABEZPEČENÍ; pojistník bude dodržovat pravidla:
a) počítačové bezpečnosti; pojistník bude ke zpracovávání chráněných osobních 

údajů používat výhradně takové technické a programové prostředky, jejichž 
používání při vyloučení nepředvídatelných okolností eliminuje možnost Narušení.

b) komunikační bezpečnosti; pojistník bude dodržovat taková opatření
k zabezpečení ochrany chráněných osobních údajů při jejich přenosu 
telekomunikačními kanály, jejichž povaha zamezuje při vyloučení
nepředvídatelných okolností možnost Narušení.

c) fyzické bezpečnosti; pojistník prohlašuje, že místo, ve kterém budou chráněné 
osobní údaje zpracovávány, bude mít charakter prostoru zabezpečeného před 
možností Narušení, to však za vyloučení možnosti nepředvídatelných okolností.

d) bude používat prostředky odpovídající stupni dosaženého technického pokroku 
a míře předvídatelnosti možného neoprávněného zásahu či Narušení.

5.2. ORGANIZAČNÍ ZABEZPEČENÍ; pojistník zabezpečí, že oprávnění ke vstupu 
na místo, ve kterém budou chráněné osobní údaje zpracovávány, budou mít pouze 
osoby, které:
a) jsou zaměstnanci pojistníka, jimž zpracovávání chráněných osobních údajů 

vyplývá z jejich pracovní náplně nebo z jejichž pracovní smlouvy nebo pracovní

strana 4 (celkem 6)



náplně vyplývá oprávnění ke vstupu na pracoviště, ve kterém jsou chráněné 
osobní údaje zpracovávány; nebo

b) jsou třetími osobami použitými pojistníkem ke zpracovávání chráněných osobních 
údajů; tyto třetí osoby či jejich zaměstnanci však musí splňovat požadavky 
stanovené pro

c) zaměstnance pojistníka, vyjma případů, kdy je umožnění přístupu na pracoviště, 
ve kterém jsou chráněné osobní údaje zpracovávány, ve vztahu k určitým 
osobám vyžadováno obecně závaznými právními předpisy.

Článek X.
Prohlášení pojistníka

Pojistník potvrzuje, že před uzavřením smlouvy byl seznámen se zněním VPP POS 
2014/01, ZPP ÚP 2014/02 včetně Tabulek ÚP 2014/01 platných pro sjednané druhy 
pojištění, a Sazebníkem administrativních poplatků, které tvoří nedílnou součást 
smlouvy, potvrzuje, že jejich obsahu rozumí a s rozsahem a podmínkami pojištění 
souhlasí. Dále potvrzuje, že před uzavřením smlouvy jsem se seznámil též 
s Informacemi pro klienta, které obsahují i poučení o ochraně osobních údajů.

Pojistník potvrzuje, že pojistiteli sdělil před podpisem smlouvy všechny své pojistné 
potřeby a požadavky, žádné jiné nemá. Po seznámení s pojistnou smlouvou 
prohlašuje, že pojištění odpovídá jeho požadavkům a pojistnému zájmu. Zároveň 
prohlašuje, že mu byly pojistitelem úplně zodpovězeny všechny dotazy 
k sjednávanému pojištění. Zavazuje se plnit povinnosti uvedené ve smlouvě a 
pojistných podmínkách a je si vědom, že v případě porušení mohou nastat nepříznivé 
následky (např. zániky pojištění, snížení nebo odmítnutí pojistného plnění). Svým 
podpisem stvrzuje, že byl poučen o svých právech a povinnostech pojistitele. 
Souhlasí, aby ostatním členům skupiny Generali byly poskytovány vybrané informace 
o sjednaném pojištění. Potvrzuje, že všechny údaje, které pojistiteli sdělil, jsou 
pravdivé a úplné. Zavazuje se bez zbytečného odkladu oznámit všechny případné 
změny a je si vědom případných negativních následků v případě nenahlášení 
(zejména při doručování korespondence). Podpisem této smlouvy pojistník zmocňuje 
pojistitele k nahlédnutí do podkladů pojišťoven v souvislosti se šetřením škodných 
událostí a s výplatou pojistných plnění a zprošťuje pojistitele povinnosti mlčenlivosti o 
uzavřeném pojištění a o případných škodných událostech, a to ve vztahu k zajistiteli 
pro potřeby zajištění pojistitele.

Pojistník se zavazuje smluvně zavázat pojištěné k tomu, aby spolupracovali 
s pojistitelem v oblasti předávání informací o jejich zdravotním stavu a nahlížení do 
jejich zdravotnické dokumentace v nezbytném rozsahu.

Pojištění tak mohou souhlasit s předáním a poskytováním výše uvedených údajů 
subjektům mezinárodního koncernu Generali Group a jeho zajišťovacím partnerům 
pro účely a dobu, uvedenou v předchozím odstavci.

Pojistník prohlašuje, že bude ve smyslu § 11 zákona č. 101/2000 Sb. ve smyslu 
nařízení EU 2016/679 /GDPR/ v platném znění pojištěné informovat o jejich právech a 
o povinnostech správce Generali Pojišťovna a.s., zejména o právu přístupu k osobním 
údajům, jakož i o dalších právech dle tohoto zákona.

strana 5 {celkem 6)



Článek XI.
Závěrečné ustanovení

1) Smluvní strany se dohodly, že pokud tato smlouva podléhá povinnosti uveřejnění 
podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 
uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), je tuto 
smlouvu (včetně všech jejich dodatků) povinen uveřejnit pojistník, a to ve lhůtě a 
způsobem stanoveným tímto zákonem. Pojistník je povinen bezodkladně informovat 
pojistitele o zaslání smlouvy správci registru smluv zprávou do datové schránky. 
Pojistník je povinen zajistit, aby byly ve zveřejňovaném znění smlouvy skryty veškeré 
informace, které se dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, 
ve znění pozdějších předpisů, nezveřejňují (především se jedná o osobní údaje a 
obchodní tajemství pojistitele, přičemž za obchodní tajemství pojistitel považuje 
zejména údaje o pojistných částkách a sjednaných pojistných rizicích.
Nezajistí-li pojistník uveřejnění této smlouvy (včetně všech jejich dodatků) podle 
předchozího odstavce ani ve lhůtě 30 dní ode dne jejího uzavření, je oprávněn tuto 
smlouvu (včetně všech jejich dodatků) uveřejnit pojistitel. V takovém případě pojistník 
výslovně souhlasí s uveřejněním této smlouvy (včetně všech jejich dodatků) v registru 
smluv.

2) Tato smlouva, jakož i práva a povinnosti touto smlouvou neupravené se řídí 
zákonem č.89/2012 Sb., občanský zákoník a ostatními obecně závaznými právními 
předpisy České republiky.

3) Tato smlouva může být měněna pouze dohodou, a to písemnými očíslovanými 
dodatky.

4) Nedílnou součástí této smlouvy jsou:
příloha č. 1 Informace pro klienta, VPP POS 2014/01, ZPP ÚP 2014/02
včetně Tabulek ÚP 2014/01
příloha č. 2 Seznam pojištěných osob

5) Statutární město Karlovy Vary ve smyslu ustanovení § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o 
obcích, ve znění pozdějších předpisů, potvrzuje, že u právních jednání obsažených 
v této smlouvě byly splněny ze strany statutárního města Karlovy Vary veškeré 
zákonem 128/2000 Sb. či jinými obecně závaznými právními předpisy stanovené 
podmínky ve formě předchozího zveřejnění, schválení či odsouhlasení, které jsou 
obligatorní pro platnost tohoto právního jednání.

6) Tato smlouva je vyhotovena ve třech vyhotoveních, z nichž dvě vyhotovení obdrží 
pojistník a jedno vyhotovení obdrží pojistitel.

V Praze dne V Karlových Varech dne

pojistitel: 

strana 6 (celkem 6)




